
MUNICIPIUL BUCUREŞTI        
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1  

 
 
 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
pprriivviinndd  aapprroobbaarreeaa  iinnddiiccaattoorriilloorr  tteehhnniiccoo--eeccoonnoommiiccii  aaffeerreennţţii  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  

„„RReessttaauurraarree  ppiiccttuurrăă  şşii  rreeccoonnddiiţţiioonnaarree  mmoobbiilliieerr  llaa  BBiisseerriiccaa  NNaaşştteerreeaa  MMaaiicciiii  DDoommnnuulluuii  ––  
PPaarroohhiiaa  FFlloorreeaassccaa””  ddiinn  ccaaddrruull  PPrrooggrraammuulluuii  ddee  rreeaabbiilliittaarree,,    

ccoonnssoolliiddaarree  şşii  rreessttaauurraarree  llăăccaaşşuurrii  ddee  ccuulltt  
  
  

Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum și Raportul de 
specialitate al Direcţiei Investiţii; 
 Având în vedere Raportul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
impozite şi taxe locale  a Consiliului Local al Sectorului 1; 
 În conformitate cu prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată,  cu modificările și completările 
ulterioare; 
 Ținând seama de prevederile art.44, alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările si completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului României nr. 1273/2005 pentru 
aprobarea programului Național “Lăcașurile de cult – centre spirituale ale comunității”; 

Având în vedere Protocolul privind parteneriatul între Arhiepiscopia Ortodoxă a 
Bucureştilor şi Consiliul Local al Sectorului 1; 

În temeiul art.45, alin.(2), art.81, alin.(2), lit.i) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea 
nr.215/ 2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii 

„Restaurare pictură şi recondiţionare mobilier la Biserica Naşterea Maicii Domnului – 
Parohia Floreasca” din cadrul Programului de reabilitare, consolidare şi restaurare lăcaşuri de 
cult, conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Finanţarea lucrărilor se va face din fondurile bugetului local şi din alte fonduri 
legal constituite cu această destinaţie. 

Art.3. Primarul Sectorului 1, Direcţia Investiţii, Direcţia Management Economic şi 
Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ, 
     Ion Brad 
                                                                                                      SECRETAR 
                                                                                       Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 Nr.:     128 
 Data:  29.06.2012 


	CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1

